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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Dritë LED 

 Emri i Produktit             : LED light 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 102295301 6854/67 

 Pershkrimi i produktit  : Dritë LED në formë pendësh. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 29.8% ndaj peshës). Ky ftalat paraqet 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02319/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordoni zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Extension cord 

 Marka      :    PLASTROL 

 Modeli     :    VMZ1-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues portokalli 25 m i gjatë me një prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes I mund të futet 

në prizën e një kordoni zgjatues të destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes II. 

Kështu, produkti nuk ofron asnjë mbrojtje kundër goditjes elektrike nëse një pajisje e 

klasës së mbrojtjes I është e lidhur me këtë kordon zgjatues. Kjo mund të shkaktojë 

goditje elektrike tek përdoruesit fundorë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02318/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Instrument elektrik masazhi 

 Emri i Produktit             :    Intense pulsed light wrinkles reducing instrument 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ES-1081 

 Pershkrimi i produktit  :    Instrument elektrik i vogël masazhi personal. Produkti shitet 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 66,7% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02190/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drita e kopshtit 

 Emri i Produktit             :    Eldflugor - soldriven träd 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita e vogël e kopshtit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlera e matur deri në 2,12% dhe 0,28% ndaj peshës, përkatësisht). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues dhe mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike 

për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 

përditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02182/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues për skuter elektrik 

 Emri i Produktit             :    Power charger 

 Marka      :    YZPOWER 

 Modeli     :    YZ130 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues për skuter elektrik. Specifikimet elektrike: Hyrja: 

110 – 240 VAC, 2,0 A Dalja: 67,2 VDC, 2 A Class II, IPX0 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik dhe distanca e hapjes/rrëshqitjes ndërmjet 

qarqeve dytësore me ato  parësore dhe të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një 

përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02114/24 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive për fëmijë me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Komplet bejsbolli 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Atom 

 Modeli     : 303362 

 Pershkrimi i produktit  : Komplet bejsbolli, duke përfshirë një shkop druri (70 cm) 

me një dorezë plastike të zezë, një dorezë dhe një top. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i dorezës së setit të bejsbollit  ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 30% ndaj 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme 

të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02063/24 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare me avull 

 Emri i Produktit             :    PEACH LEMON 

 Marka      :    TIGER POD 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Cigare elektronike e rikarikueshme (USB tip-C) në formën e 

një lodre për fëmijë me një grykë thithëse në formë kashte dhe paketim me imazhe 

dhe aroma ushqimore, 15 mL, që përmban 7000 pufa, me një kapacitet baterie prej 

650 mAh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban 2-izopropil-N,2,3-trimetilbutiramid, i cili 

është i dëmshëm nëse gëlltitet, si dhe 4-hidroksi-2,5-dimetilfuran-2(3H)-one dhe metil 

cinnamate që janë aromat sensibilizuese të lëkurës. Për më tepër, produkti i ngjan një 

lodëre  dhe ka imazhe, aroma dhe mbishkrime të produkteve ushqimore që mund të 

perceptohen nga fëmijët si pije. Aerosolet e lëshuara gjatë ngrohjes së lëngut mund të 

rrezikojnë shëndetin e fëmijëve. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02200/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjites 

 Emri i Produktit             :    Dr. Boat 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Ngjitës  për riparimin e varkave me fryrje, pishinave 

trampoline, tendave etj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti/ngjitësi ka një përqendrim të tepërt të toluenit 

(vlera e matur: 0,98% ndaj peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose është 

në kontakt me lëkurën dhe mund të prekë edhe fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Ukraine 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit   A11/00062/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Mjet prerës 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Shtojcë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë 

elektrike. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes Allegro.pl me numër 

identifikimi: 15564472274 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.08.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00093/24 
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Kapelë me fustan të zbukuruar me flokë 

 Emri i Produktit             : KIDS WITCH HAT WITH HAIR 

 Marka      : Amscan 

 Modeli     : AAI-TES-AW21HW-060 

 Pershkrimi i produktit  : Kapelë e zezë shtrigash për Halluin  me një model qielli 

dhe flokë portokalli. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Flokët janë shumë të ndezshëm dhe jo vetë-shues, duke 

krijuar rrezik djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02335/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kapelë me veshje të zbukuruara 

 Emri i Produktit             :    halloween kalap 

 Marka      :    FAMILY 

 Modeli     :    58152 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapelë e kuqe shtrigash për Halluin me një model rrjetë 

merimange. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është shumë i ndezshëm dhe jo vetë-shues, duke 

krijuar rrezik djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.08.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02330/24  
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    100 Quinkel Magnetkugeln 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash i përbërë nga topa të vegjël magnetikë me ngjyra 

të ndryshme, një kartë dhe një qese e vogël e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra është bërë nga elementë të vegjël me një fluks të 

lartë magnetik. Nëse një fëmijë i gëlltit, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin, duke 

shkaktuar bllokim të zorrëve ose perforim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02324/24  
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Filgjan  pije për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Agnes 

 Marka      :    Bloomingville 

 Modeli     :    Agnes Cup, Green, Stoneware/82060911    Agnes Cup, White, 

Stoneware/82060912 

 Pershkrimi i produktit  :    Filgjan ose gote pijesh qeramike për fëmijë me portokall të 

lyer nga jashtë. Një portokall i vendosur në fund të filxhanit, madhësia: Ø 7cm x H 

6cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një pjesë e vogël (pjesa brenda filxhanit) mund të shkëputet 

lehtësisht nga filxhani. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë pjesën në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      24.07.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02254/24 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan pambuku i destinuar për vajza, i disponueshëm në 

madhësi për fëmijë nga 0 deri në 7 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fustani mban breza dhe rripa të lidhur që varen poshtë 

skajit të rrobave. Këto mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Madakaskari 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.08.2024 

 

Numri i Alarmit    INFO/00094/24 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Fidget pen 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set i përbërë nga një stilolaps i përbërë nga shumë pjesë 

individuale (përfshirë trembëdhjetë magnet individualë në formë cilindri), dy 

mbushëse, dymbëdhjetë topa dhe dy bashkëngjitje për përdorimin e funksionit të 

prekjes së ekraneve me prekje. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnet të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin 

duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02295/24 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    3d Magnetic Puzzle Mag Cube Buckyballs 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set i përbërë nga topa të vegjël magnetikë të dy ngjyrave të 

ndryshme, topa të vegjël metalikë me ngjyra të ndryshme, magnet me shufra dhe zare 

magnetikë. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet Joom. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnet të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin 

duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      06.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02285/24 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër peshkimi 

 Emri i Produktit             :    Montessori-Holz-Magnet-Angelspiel-Spielzeug 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2519-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë peshkimi e përbërë nga peshq në ngjyra dhe forma të 

ndryshme dhe një shufër me magnet. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (peshk). Si pasojë, një fëmijë i 

vogël mund ti  futë ato në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02283/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër në formë frutash dhe perimesh 

 Emri i Produktit             :    TOYS 

 Marka      :    DOUFO TOYS 

 Modeli     :    525-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Frutat dhe perimet lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i 

futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Miss Image 

 Modeli     :    LF-1685 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh i projektuar për fëmijë 4 vjeç, i destinuar 

për vajza. Kompleti përbëhet nga pantallona, një këmishë pa mëngë dhe një xhaketë 

me kapuç. Xhaketa mban fijet e tërheqjes në kapuç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda funksionale në zonën e qafës. Këto fije 

tërheqëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar 

në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.08.2024 
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